
marches-securises.fr Avis de publicité 24-143581 20/12/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté de Communes
Pays de Fontenay Vendée
(85)
16 rue de l'innovation
BP 20359
85206 Fontenay Vendée

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté de Communes Pays de Fontenay Vendée (85).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS ET ABORDS DES ZONES D’ACTIVITES ECONOMIQUES.
Description: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS ET ABORDS DES ZONES D'ACTIVITES ECONOMIQUES - Lot 04: ZAE St
MEDARD DES PRES ( relance) et lot 07: ZAE Extension MOULIN BERTIN
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 77310000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0004

Titre: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS ET ABORDS DES ZONES D’ACTIVITES ECONOMIQUES - ZAE St MEDARD
DES PRES ( Relance).
Description: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS ET ABORDS DES ZONES D’ACTIVITES ECONOMIQUES - ZAE St
MEDARD DES PRES.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: ZAE St Médard des Pres.
Ville: Fontenay Le Comte.
Code Postal: 85200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 9.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 1.
Description: L'accord-cadre est reconduit tacitement. La durée de la période de reconduction est de 12 mois. Le marché

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-143581 20/12/2024

page 2/4

prendra fin au plus tard le 31 décembre 2026..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 19000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le montant maximum annuel du lot 04 est fixé à 19 000 € HT. La période initiale du marché
court de sa date de notification jusqu'au 31 décembre 2025. Le Dossier de Consultation des Entreprises est téléchargeable
gratuitement jusqu'à la date limite de remise des offres sur le site dédié à cet effet situé sur la plate forme
www.marches-securises.fr Pour télécharger les documents, les candidats doivent au préalable, impérativement s'identifier
sur le site susvisé. La responsabilité de la Communauté de Communes Pays Fontenay Vendée ne saurait être recherchée si
le candidat a communiqué une adresse erronée. Il appartient à chaque candidat de vérifier qu'il dispose bien de l'intégralité
des documents de la consultation pour établir son offre. Conformément au code de la Commande Publique, les opérateurs
économiques peuvent indiquer le nom de la personne physique chargée du téléchargement, ainsi qu'une adresse
électronique, afin que puissent leur être communiquées les modifications et les précisions apportées aux documents de la
consultation. La Communauté de Communes Pays Fontenay Vendée attire l'attention des candidats sur l'importance des
coordonnées qu'ils communiquent dans le cadre de leur identification sur la plateforme www.marches-securises.fr ; cette
adresse mail sera systématiquement utilisée par la CCPFV pour l'ensemble des échanges relatifs à la présente procédure.
Conformément à l'article R2193-4 du code de la Commande Publique, l'acheteur public informe les candidats que leur
candidature peut être présentée sous forme d'un document unique de marché européen (Dume) conforme au modèle
disponible sur : https://dume.chorus-pro.gouv.fr Conformément à l'article R2132-11 du Code de la Commande Publique, le
candidat peut, parallèlement à la remise de son offre par voie électronique, transmettre une copie de sauvegarde sur support
physique électronique (CD-ROM ou clé usb). La remise de cette copie de sauvegarde se fera dans les conditions
énumérées dans le règlement de la consultation. Elle devra en outre être placée sous pli scellé et porter la mention " copie
de sauvegarde..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du
contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : - L'indication des titres d'études et professionnels du candidat ou des cadres de l'entreprise, et notamment des
responsables de prestation de services ou de conduite des travaux de même nature que celle du marché public. -
Présentation d'une liste de références des principaux services similaires effectués au cours des trois dernières années
indiquant le montant, la date, la durée et le destinataire public ou privé.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Valeur Technique.
Description : 60%.

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : 40%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 23/01/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence



marches-securises.fr Avis de publicité 24-143581 20/12/2024

page 3/4

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Communauté de Communes Pays de
Fontenay Vendée (85)

5.1 LOT N° : LOT-0007

Titre: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS ET ABORDS DES ZONES D’ACTIVITES ECONOMIQUES - ZAE St MEDARD
DES PRES.
Description: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS ET ABORDS DES ZONES D’ACTIVITES ECONOMIQUES - ZAE
Extension Moulin Bertin.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: ZAE Extension Moulin Bertin.
Ville: Fontenay Le Comte.
Code Postal: 85200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 9.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 1.
Description: L'accord-cadre est reconduit tacitement. La durée de la période de reconduction est de 12 mois. Le marché
prendra fin au plus tard le 31 décembre 2026..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 25000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le montant maximum annuel du lot 07 est fixé à 25 000 € HT. La période initiale du marché
court de sa date de notification jusqu'au 31 décembre 2025. Le Dossier de Consultation des Entreprises est téléchargeable
gratuitement jusqu'à la date limite de remise des offres sur le site dédié à cet effet situé sur la plate forme
www.marches-securises.fr Pour télécharger les documents, les candidats doivent au préalable, impérativement s'identifier
sur le site susvisé. La responsabilité de la Communauté de Communes Pays Fontenay Vendée ne saurait être recherchée si
le candidat a communiqué une adresse erronée. Il appartient à chaque candidat de vérifier qu'il dispose bien de l'intégralité
des documents de la consultation pour établir son offre. Conformément au code de la Commande Publique, les opérateurs
économiques peuvent indiquer le nom de la personne physique chargée du téléchargement, ainsi qu'une adresse
électronique, afin que puissent leur être communiquées les modifications et les précisions apportées aux documents de la
consultation. La Communauté de Communes Pays Fontenay Vendée attire l'attention des candidats sur l'importance des
coordonnées qu'ils communiquent dans le cadre de leur identification sur la plateforme www.marches-securises.fr ; cette
adresse mail sera systématiquement utilisée par la CCPFV pour l'ensemble des échanges relatifs à la présente procédure.
Conformément à l'article R2193-4 du code de la Commande Publique, l'acheteur public informe les candidats que leur
candidature peut être présentée sous forme d'un document unique de marché européen (Dume) conforme au modèle
disponible sur : https://dume.chorus-pro.gouv.fr Conformément à l'article R2132-11 du Code de la Commande Publique, le
candidat peut, parallèlement à la remise de son offre par voie électronique, transmettre une copie de sauvegarde sur support
physique électronique (CD-ROM ou clé usb). La remise de cette copie de sauvegarde se fera dans les conditions
énumérées dans le règlement de la consultation. Elle devra en outre être placée sous pli scellé et porter la mention " copie
de sauvegarde..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global et, le chiffre d'affaires du domaine d'activité faisant
l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de création
de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : - L'indication des titres d'études et professionnels du candidat ou des cadres de l'entreprise, et notamment des
responsables de prestation de services ou de conduite des travaux de même nature que celle du marché public. -
Présentation d'une liste de références des principaux services similaires effectués au cours des trois dernières années
indiquant le montant, la date, la durée et le destinataire public ou privé.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-143581 20/12/2024

page 4/4

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Valeur Technique.
Description : 60%.

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : 40%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 23/01/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Communauté de Communes Pays de
Fontenay Vendée (85)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté de Communes Pays de Fontenay Vendée (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20007193400018.
Adresse postale : 16 rue de l'innovation BP 20359.
Adresse postale : 16 rue de l'innovation BP 20359.
Ville : Fontenay Vendée.
Code postal : 85206.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: s.feler@fontenayvendee.fr.
Téléphone: +33 228130707.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17440005100010.
Adresse postale : 6 Alléee de l'Ile Gloriette BP 24111.
Ville : NANTES CEDEX 1.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 240994658.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :e901ab83-5e21-4504-87c9-a5323aa47dba
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 20/12/2024 à 12:04.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


